REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI
Nr._ & /5¢ prot. Tirané, mé 3/ //2 /2020
URDHER

Nr. 754 daté 3/ /71 /2020

PER
MIRATIMIN E FORMATIT TE RAPORTIT TE VLERESIMIT PER
MOSPERMBUSHJE TE MASES ALTERNATIVE TE SHMANGIES NGA NDJEKJA
PENALE E TE MITURIT NE KONFLIKT ME LIGJIN

Né mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4, t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, té nenit 7, pika 2,
té ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé sé Drejtésisé”,
t€ ndryshuar dhe t€ nenit 25, pika 7, t€ ligjit nr. 78/2020, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e
Shérbimit t& Provés™, me propozimin e Drejtorit té Pérgjithshém té Shérbimit té Provés,

URDHEROJ:

1. Miratimin e “Raportit t€ vlerésimit pér mospérmbushje t& masés alternative té shmangies
nga ndjekja penale e t& miturit né konflikt me ligjin” sipas Aneksit nr. 1 bashkélidhur kétij
urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve t& Drejtésisé pér ndjekjen e
kétij urdhri dhe Shérbimi i Provés pér zbatimin e tij.

3. Ngarkohet Sektori i Arkiv Protokollit pér marrjen e masave pér njoftimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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Aneks nr. 1

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMIT TE PROVES
DEGA TERRITORIALE ...............

RAPORT VLERESIMI PER MOSPERMBUSHJE TE MASES ALTERNATIVE TE
SHMANGIES NGA NDJEKJA PENALE E TE MITURIT NE KONFLIKT ME LIGJIN

Té dhéna pér té miturin

Emri i té miturit

Atésia

Mbiemri

Datélindja

Vendlindja

Adresa e banimit

Numér kontakti

Té dhéna pér pérfaqésuesin ligjor

Emér

Mbiemér

Cilésia e pérfagésimit

Numér kontakti

Numri i dosjes né Shérbimin e
Provés

Numri dhe data e vendimit
gjyqésor

Numri dhe data e urdhrit pér
masén alternative té
shmangies nga ndjekja penale
(kopje e marréveshjes gjendet
bashkélidhur raportit)




Pérfshihen: Informacion mbi gjendjen e tij sociale, historiné personale, arsimimin, punésimin apo
trajnimet, strehimin, shéndetin fizik apo mendor, véshtirésité personale, giendjen financiare,
géndrime té pérgjithshme shoqérore dhe ¢do faktor tietér gé punonjési i Shérbimit té Provés e
konsideron té réndésishém

Pérfshihen: Pérmbledhje e gjithé informacionit dhe fakteve té rastit té paragqitura né formén e njé
analize mbi shkakun e mospérmbushjes sé detyrimeve té masés alternative té shmangies nga
ndjekja penale e té miturit.

Pérfshihen: Analiza nése mos pérmbushja e kétyre detyrimeve éshté kryer me apo pa géllim nga

ana e té miturit




Pérfshihen: Burimet e informacionit té pérdorura pér té pérgatitur raportin duke pérfshiré
personat e intervistuar dhe dokumentet e konsultuara.

] Intervisté me t& miturin [] Tjetér

Pérfshihen: pérfundimet dhe rekomandimet e Shérbimit té Provés pér prokurorin né referim té
vendimit nr. 148, daté 20.03.2019, té Késhillit té¢ Ministrave, “Pér procedurén gé zbaton Shérbimi
i Provés né rast té mos pérmbushjes sé masés alternative té shmangies nga ndjekja penale”, dalé
né zbatim té nenit 71, 72, té ligfit nr. 37/2017, “Kodi i Drejtésisé Penale pér té Mitur”. Shérbimi
i provés mund té rekomandojé: a) zgjatjen e kohés sé marréveshjes, b) ndryshimin e llojit té masés
sé shmangies, ¢) revokimin ose lénien né fugqi té vendimit pér shmangien nga ndjekja penale.

Kujdestari ligjor i t&€ miturit Specialisti
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)
Mbrojtési i té miturit Drejtori
(emri/mbiemri dhe nénshkrimi) (emri/mbiemri dhe nénshkrimi)

Vula e Degés Territoriale




